(6) Τῶν δὲ Ἀγαρηνῶν. Nescio an ea tempestate  
Saraceni Nicæam tentarint, illiusque muros sub-

verterint, quod certe videtur suadere inscriptio ad  
ejusdem urbis muros versus Occidentem, quos a  
Leone et Constantino filio reftectos innuit, eo quo  
superati sunt hostes loco : Ἐνθα θεϊκῇ βοήθειᾳ τὸ  
τῶν ἐχθρῶν κατῆσχύνθη θράσος, ἐκεῖ οἱ φιλόχριστοι  
ἡμῶν βασιλεῖς Λέων καὶ Κωνσταντῖνος ἀνεκαίνισαν  
πόσῃ τὴν πόλιν Νίκαιαν ἀνεγείραντες, διὰ τῆς τοῦ  
ἔργου ἐπιδείξεως νικητικῶν ἀναστήσαντες σημεῖον  
κεντηναρίων χιλίων καὶ μόχθον ἐγνώρισεν Ἀρτάνασ-  
δος Πατευφάτα κουροπαλάτης. Nisi hæc murorum  
Nicæensium subversio referri debeat ad annum 10  
Leonis Isauri, cujus meminit Theophanes, scribens  
Maviam Saracenorum ducem Nicæam obsidisse,  
ac μετὰ πο ἰορκίαν πολλὴν καὶ καθαίρεσιν τῶν τει-  
χῶν, Sanctorum Patrum, qui ibi colebantur, inter-  
cessionibus, urbe tamen minime potitum fuisse.

(7) Ἰμέριον τὸν λογοθέτην. Meminit istius ex-  
peditionis Himerii Scriptor cœvnis vitæ S. Theo-  
ctistæ Lesbii : Ἐπεμπόμην δὲ συστρατευόμενος  
Ἰμερίῳ τῷ πάνυ, τῷ στρατηγικωτάτῳ δηλαδὴ, καὶ  
ἄρχοντι τοῦ τε δρόμου καὶ τοῦ στόλου παντός.

(8) Κηρὸν. Vide Gloss. med. Græc. in φάτλιον.

cognita litterarum sententia, Andronicum cum omnibus suis in vincula conjiciunt, in quibus ille obiit : quidam vero ex illis, carceris ærumnas non ferentes, fidem abjurarunt. At Constantinus, et quidam cum ipso, carcere elapsi, in Romanos limites, persequentibus Agarenis fortiter profligatis, evaserunt. Eum imperator et hilariter excepit, et magnifice donavit, et exquisitis honoribus affecit. Deinde etiam ei dixit : *Ne te decipiat nomen, Constantine, tuum, nec putaris, eo quod Constantinus Romanis imperaturus sit, te imperio potiturum ; certe enim scito, filium hunc meum, illum esse. Quod si tu Spartam tuam ornaris, bene tibi erit ; sin rebus novis studueris, et tyrannidem affectaris : nolū dubitare, quin per hanc portam* (demonstrata occidentali Aurei trioliiii porta) *caput tuum absque reliquo corpore sit transiturum, id quod postea factum est.* Cum Samonæ pater cum quibusdam aliis Melitenam venisset, viso honore et opulencia filii, cum eo vivere voluit. Nam imperator eos honorifice exceperat, et contra quam decebat, homines profanos in Magnam Ecclesiam introduxerat. Sed a filio prohibitus est, suadente, ut suam religionem conservaret, atque in patriam reverteretur, quod et ipse per occasionem facturus esset. In festo Pentecostes Leo filium suum coronavit, et imperatorem appellavit. Cæterum odiosus **181** Samonas eunuchum ministrum suum Constantinum, ex Paphlagonia oriundum, dominæ ad ministerium tradidit, qui cum et imperatrici et ipsi imperatori percharus esset, profanus Samonas invidia stimulatus illum apud imperatorem detulit, quasi ab imperatrice amaretur, quem Leo ex æmulatione, pro monacho tonderi, nec multo post revocari, et monastico habitu exuto, civilem vestem resumere jussit, eoque familiarius etiam quam prius usus est. Id Samonæ intolerabilis visum. Curat igitur per suorum quemdam, libellum conviciis plenum scribi, eumque abjicit, qua imperator transiturus erat : quo is invento et lecto, doluit, auctoremque requisivit. Unus igitur ex ejus rei consociis, Samonam scripti auctorem esse indicat. Cum autem eclipsis lunæ tum fuisset, imperator metropolitam Synadorum de ea quæsiturus accersit, quem cum Samonas privatim de illa soiscitaretur, respondet : *Tuum infortunium portendit ista lunæ affectio. Sin decima tertia Julii dies ante tuam calamitatem præterierit ; et tu infortunium evitabis.* Deinde ab imperatore quoque interrogatus Synadorum episcopus, respondet, malum istud in eum qui esset ab illo proximus, grassaturum. Imperator porro personam proximam Alexandrum fratrem judicabat, sed falso : nam homini pessimo tandem male esse oportebat. Leo igitur, ubi cognovit eum esse famosi libelli auctorem, et regia exigit, et rasum